Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области

Постановление

от 02.03.2010 г.                      п. Пушной                                              № 4
Об утверждении положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы  муниципальным служащим муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области
В соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 N 860-01-ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской области", Законом Мурманской области от 06.05.2009 № 1094-01-ЗМО «О внесении изменений в Закон Мурманской области « О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области, экспертным заключением Министерства юстиции Мурманской области от 05-02/ 2561 от 19.11.2009 года на постановление Главы сельского поселения Пушной Кольского района от 19.01.2009 года    № 1 «О  порядке присвоения и сохранения квалификационных разрядов муниципальной службы муниципальным служащим муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области»
постановляю:
1. Утвердить Положение о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы  муниципальным служащим муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области.

2. Считать  постановление Главы сельского поселения Пушной Кольского района от 19.01.2009 года    № 1 «О  порядке присвоения и сохранения квалификационных разрядов муниципальной службы муниципальным служащим муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области» утратившим силу.

3. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.
Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области

             В.В.Исаев
Приложение

к постановлению главы сельского поселения
Пушной Кольского района Мурманской области

                                             от 02.03.2010 г.
№ 4
Положение о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы  муниципальным служащим муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области
1. Настоящее Положение в соответствии с Законом Мурманской области "О муниципальной службе в Мурманской области" устанавливает порядок присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области.

2. Муниципальным служащим по результатам очередной или внеочередной аттестации, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы на основании срочного трудового договора (контракта), присваиваются классные чины, которые указывают на соответствие уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих квалификационным требованиям, предъявляемым к должностям муниципальной службы в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.

3. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на основании срочного трудового договора (контракта), классные чины присваиваются без проведения аттестации Главой муниципального образования по истечении, как правило, трех лет прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине.
4.Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы ведущей группы, присваивается классный чин - старший референт муниципальной службы Мурманской области 1, 2 или 3чина.

Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы старшей группы, присваивается классный чин - референт муниципальной службы Мурманской области 1, 2 или 3 чина.
Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы младшей группы, присваивается классный чин - секретарь муниципальной службы Мурманской области 1, 2 или 3 чина.
5. Старшинство классных чинов определяется последовательностью их перечисления в пункте 4 настоящего Положения.

6. Первым классным чином всех групп должностей муниципальной службы является 3 класс.

7. Первый классный чин присваивается муниципальному служащему по истечении года после назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы по результатам аттестации.

8. Очередной классный чин муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы, относящиеся к ведущим, старшим и младшим группам должностей присваивается по результатам аттестации:

8.1. по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классных чинах в пределах одной группы должностей муниципальной службы;

8.2. при переводе муниципального служащего на должность муниципальной службы вышестоящей группы должностей муниципальной службы.

9. Для присвоения очередного классного чина муниципальным служащим устанавливаются следующие сроки пребывания в классных чинах:
9.1. секретаря муниципальной службы 3 и 2 чина, референта муниципальной службы 3 и 2 чина - не менее одного года;

9.2. старшего референта муниципальной службы 3 и 2 чина не менее двух лет.
10. Для прохождения муниципальной службы в классных чинах секретаря муниципальной службы 1 чина, референта муниципальной службы 1 чина, старшего референта муниципальной службы 1 чина сроки не устанавливаются.
11. Срок муниципальной службы в присвоенном классном чине исчисляется со дня присвоения классного чина.

12. Не позднее чем за месяц до дня проведения аттестации в аттестационную комиссию в соответствии с ежегодно утверждаемым графиком аттестации муниципальных служащих  муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области  руководителем вносится представление на муниципального служащего, подлежащего внеочередной аттестации, с целью присвоения ему очередного классного чина.

13. Представление на присвоение классного чина вносится руководителем на основании личного заявления муниципального служащего с учетом результатов годового отчета о профессиональной служебной деятельности муниципального служащего по форме согласно приложению N 1 к настоящему Положению.
14. В случае если муниципальному служащему ранее был присвоен классный чин, кадровая служба не позднее чем за две недели до начала аттестации представляет в аттестационную комиссию выписку из протокола предыдущей аттестации.

15. Внеочередная аттестация с целью присвоения муниципальному служащему очередного классного чина проводится аттестационной комиссией в порядке, установленном Положением "О проведении аттестации муниципальных служащих в  муниципальном образовании сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области".

16. Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина оформляется распоряжением  руководителя и хранится в личном деле муниципального служащего вместе с аттестационным листом муниципального служащего. Запись о присвоении классного чина вносится в личное дело и трудовую книжку муниципального служащего.

17. В качестве меры поощрения за особые отличия в муниципальной службе классный чин муниципальному служащему может быть присвоен по истечении указанного срока - на одну ступень выше классного чина, соответствующего замещаемой должности муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, к которой относится замещаемая должность.
18.Очередной классный чин не присваивается муниципальным служащим, имеющим дисциплинарные взыскания, а также муниципальным служащим, в отношении которых проводится служебная проверка или возбуждено уголовное дело.

19. Присвоенные квалификационные разряды муниципальных служащих сохраняются при переводе или поступлении на иные должности муниципальной службы. При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы служащий сохраняет присвоенный ему квалификационный разряд по последней муниципальной должности.

20. Если классный чин, присвоенный ранее, ниже классного чина соответствующей должности, на которую назначен муниципальный служащий, классный чин сохраняется до присвоения классного чина, соответствующего новой замещаемой должности.

21. При наличии у муниципального служащего классного чина, соответствующего более высокой по группе муниципальной должности муниципальной службы, чем замещаемая муниципальная должность, ему сохраняется ранее присвоенный классный чин.

22. Споры, связанные с присвоением и сохранением классных чинов, рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством.

Приложение N 1

к Положению

                                            УТВЕРЖДАЮ

                                            _______________________________

                                            _______________________________

                                                (наименование должности)

                                            _________ _____________________

                                            (подпись) (расшифровка подписи)

                                            "___" ___________ 200__ г.

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

НА ПРИСВОЕНИЕ КЛАССНОГО ЧИНА
______________________________________________________________

(наименование муниципального органа)

    _______________________________________________________________________

                          (Фамилия, имя, отчество)

представляется к присвоению классного чина _____________________

___________________________________________________________________________

                (наименование классного чина)

__________________________________________________________________________.

    Замещаемая должность __________________________________________________

__________________________________________________________________________.

    Дата назначения на должность "___" _______________ 200__ года.

    Имеющийся классный чин _____________________________________

__________________________________________________________________________.

                 (наименование классного чина)

    Дата присвоения классного чина "___" ___________ 200__ года.

    Общий стаж муниципальной службы ___________________ лет, в том числе по

последней муниципальной должности ________________________________________.

    Образование ___________________________________________________________

                    (какое учебное заведение закончил, дата окончания,

__________________________________________________________________________.

                       специализация, квалификация)

    Прохождение курсов повышения квалификации _____________________________

___________________________________________________________________________

                   (наименование учебного заведения,

__________________________________________________________________________.

              дата прохождения курсов, тема, объем часов)

    Перечень  основных  вопросов  (документов),  в  решении  (разработке) и

реализации которых муниципальный служащий принимал непосредственное участие

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

    Мотивированная  оценка  профессиональных,  деловых  и личных качеств, а

также результатов служебной деятельности __________________________________

__________________________________________________________________________.

    Поощрения,  которые  применялись  к  муниципальному  служащему,  со дня

присвоения ему классного чина __________________________________

__________________________________________________________________________.

Наименование должности руководителя,

представляющего муниципального служащего

к присвоению классного чина
    _____________________                          ________________________

         (подпись)                                    (инициалы, фамилия)

"___" ______________ 200__ г.